

COMUNE DI LUSIANA CONCO

Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301 Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it

www.comune.lusianaconco.vi.it C.F.-P.I. 04203480241



ORIGINALE

DECRETO N. 9 DEL 12-07-2019

Nomina del Nucleo di Valutazione. Oggetto:

IL SINDACO

Premesso che:

- con determinazione del Segretario Comunale n. 84 del 30.05.2019, è stato approvato un bando-avviso per la nomina del "Nucleo di Valutazione" del nuovo Comune di Lusiana Conco;
- nella medesima data, l'avviso-bando pubblico (protocollo n. 3740) precitato è stato pubblicato all'albo pretorio on-line e nel sito web del Comune fino alla data di scadenza prevista (28 giugno 2019):
- entro il termine finale sono pervenute al protocollo comunale n. sette domande da parte di altrettanti professionisti interessati alla nomina in questione, come di seguito indicati:
 - Tiozzo dott. Michele, residente a Chioggia (Ve);
 - Barusso dott. Edoardo, residente a Latisana (Ud);
 - Costantini dott. Stefano, residente ad Asiago (Vi);
 - > D'Ascoli dott. Ettore, residente a Roma;
 - > Pernechele dott. Emanuele, residente a Lusiana Conco;
 - > Ambotta dott. Gilberto, residente a Dignano (Ud);
 - Cucco dott. Vincenzo, residente a Parma;

Preso atto delle domande pervenute ed esaminati attentamente tutti i curricula allegati alle domande:

Dato atto che tutti i partecipanti sono in possesso dei requisiti richiesti e indicati nell'avviso-bando precitato:

Rilevato che alcuni dei partecipanti alla selezione (come per esempio il dott. Tiozzo, Barusso, D'Ascoli e Ambotta) presentano dei curriculum con decine di incarichi professionali, in qualità di Nuclei di Valutazione monocratici o quali componenti di OIV (Organismi Indipendenti di Valutazione), in vari Enti dislocati in varie Province del Nord e del Centro Italia;

Rilevato altresì che dal curriculum del dott. Cucco Vincenzo traspare una particolare specializzazione nel settore giudiziario, in particolare in materia "Fallimentare" in qualità di Revisore, Commissario Liquidatore, Curatore Fallimentare) mentre risulta carente nella materia richiesta dal bando (ciclo di gestione della performance, monitoraggio, controllo di gestione, rendicontazione) mentre dal curriculum del dott. Pernechele Emanuele non si rilevano esperienze particolari in materia, vantando il medesimo esperienze lavorative soprattutto nel settore della Caccia, Pesca e Ambiente ed elevate competenze attinenti a progettazioni e finanziamenti europei;

Ritenuto che il curriculum più adatto, in particolare per una piccola realtà come il Comune di Lusiana Conco, sia quello presentato dal dott. Stefano Costantini, già con esperienza decennale nell'ambito delle attività dell'Ente Locale in qualità di Dirigente del Settore Economico-Finanziario del Comune di Asiago e di altri Comuni, in particolare in materie quali il ciclo della performance, il controllo di gestione, la valutazione del personale e la predisposizione di Piani economici di Gestione;

Considerata altresì la vicinanza territoriale che favorisce la presenza fisica durante le riunioni del Nucleo di valutazione, convocate presso il Municipio di Lusiana Conco (come previsto nel bando-avviso pubblico pubblicato in data 30.05.2019);

Vista l'autorizzazione ex art. 53 del D. Lgs n.165/2001 rilasciata dal Comune di Asiago con provvedimento n. 504 del 02.07.2019 (comunicazione prot. n. 11272 del 04.07.2019);

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;

Visti lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

- di nominare quale Nucleo di Valutazione del Comune di Lusiana Conco in forma monocratica, così come previsto dall'art. 27 del regolamento relativo all'organizzazione degli uffici e dei servizi, il dott. Stefano Costantini, residente ad Asiago (Vi) in Via Val Maddarello 91, attualmente dipendente del Comune di Asiago in qualità di Responsabile-Dirigente del Settore Economico-Finanziario;
- 2) di stabilire la durata dell' incarico in anni due con decorrenza dalla data del presente provvedimento, con possibilità di rinnovo per una sola volta;
- 3) di fissare il corrispettivo in euro 300,00 omnicomprensivi per ogni seduta-riunione del Nucleo di Valutazione svoltasi presso il Municipio con la presenza del Segretario Comunale e del Responsabile del Settore" Personale",
- 4) di dare disposizione all'Ufficio Personale di notificare copia del presente decreto all'interessato e di curarne la pubblicazione all'albo pretorio, nel link "Amministrazione Trasparente" e nel sito web del Comune.

IL SINDACO

Avv. Corradin Antonella

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)